



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

EMPRESA H: WWW.KABUM.COM.BR
 EMPRESA I: TERABYTESHAP.COM
 EMPRESA J: PICHAU.COM.BR
 EMPRESA L: WWW.CREATIVECOPIAS.COM.BR
 EMPRESA M: WWW.IMPRESSORAJATO.COM.BR

Pesquisa Realizada entre os dias 19.02.2018, 20.02.2018, 21.02.2018, 26.02.2018, 09.04.2018 e 17.04.2018.
 Horário (Descrito no rodapé de cada pesquisa).
 Responsável pela pesquisa : Bianca Oliveira dos Santos
 Com Base na Instrução Normativa nº05 , de 27 de Julho de 2014.

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	UN D	QUANT.	VALOR UNITÁRIO										VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
			DARC ILENE LIMA AGUIAR-EPP	PIAU FORM ULARI OS LTDA EIRELLI -EPP	EDNA MATI AS FELIX -ME	WWW.A MERICAN AS.COM.BR	WWW.S HOPTIM E.COM.BR	WWW.S ONCAB OS.COM.BR	WWW.U BMARI NO.COM.BR	WWW.K ABUM .COM.BR	WWW.T ERABYTE SHAP.CO M.BR	WWW.P ICHAU .COM.BR			WWW.CR EATIVECO PIAS.COM.BR	WWW.I MPRESS ORAJATO.COM.BR	
1	UN D	10	R\$ 450,00	R\$ 515,00	R\$ 500,00											R\$ 488,33	R\$ 4.883,33
2	UN D	10	R\$ 149,90	R\$ 124,90	R\$ 100,00											R\$ 124,93	R\$ 1.249,33
3	UN D	10				R\$ 259,04	R\$ 259,04	R\$ 259,04								R\$ 259,04	R\$ 2.590,40





ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

4	Alicate Crimpar Profissional Rj45 Rj11 Rj12 8p 6p 4p Catraca	UN D	2	R\$ 89,90	R\$ 49,90	R\$ 41,90						R\$ 60,57	R\$ 121,13
5	Apresentador Multimídia Sem Fio Com Laser, Distância Comunicação = 10 até 15 metros (Max), Receptor UltraSlim 01 Porta USB disponível, a pilha AAA.	UN D	5	R\$ 189,90	R\$ 169,90	R\$ 110,00						R\$ 156,60	R\$ 783,00
6	Bateria de Lítio CR2032 Energy Blister	UN D	20	R\$ 5,90	R\$ 6,90	R\$ 7,00						R\$ 6,60	R\$ 132,00
7	Gabinete para computador	UN D	10	R\$ 349,90	R\$ 133,15							R\$ 227,68	R\$ 2.276,83
8	Cabo adaptador fonte SATA 18 cm	UN D	20		R\$ 3,19	R\$ 3,19						R\$ 3,19	R\$ 63,80
9	Cabo de Audio P2 Estéreo x 2 RCA (padrão 3,5mm) níquel 5 metros	UN D	20		R\$ 13,50	R\$ 20,99						R\$ 16,00	R\$ 319,93
10	Cabo de dados SATA de 50 cm, 7 pinos (Cabo Padrão)	UN D	20	R\$ 24,90		R\$ 10,00						R\$ 17,45	R\$ 349,00
11	Cabo de força , novo padrão	UN	20	R\$ 19,90	R\$ 18,70	R\$ 18,70						R\$ 19,10	R\$ 382,00
													3





ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

	Energia, de 1,5 Mts	D	0	R\$		R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	
1	Cabo de força , novo padrão	UN	29,9	R\$													R\$ 28,93	R\$ 578,60
2	Energia, de 3 Mts	D 20	0		R\$	26,90		R\$	29,99								R\$ 29,60	R\$ 444,00
1	Cabo HDMI , 3Mts em alta qualidade.	UN	29,9	R\$														
3		D 15	0		R\$												R\$ 19,61	R\$ 196,13
1	Cabo USB 2.0 para impressora de 3Mts	UN	24,9	R\$														
4		D 10	0		R\$	13,65		R\$	20,29								R\$ 24,30	R\$ 243,00
1	Cabo VGA 1,50 Mts ,em alta qualidade	UN	19,9	R\$														
5		D 10	0		R\$	23,00											R\$ 31,50	R\$ 314,97
1	Cabo VGA 1,80 Mts ,em alta qualidade.	UN	29,9	R\$														
6		D 10	0		R\$	19,69												
1	Cabo VGA com HDMI 1,50 Mts ,em alta qualidade.	UN	159,	R\$														
7		D 15	90		R\$	129,90		R\$	109,90								R\$ 133,2	R\$ 1.998,50
1	Caixa de cabo de rede RJ45 (caixas com 100mts)	CA IX A	199,	R\$														
8		5	00		R\$	173,15											R\$ 160,7	R\$ 803,58
1	Caixa de Som para Computadores ,5W RMS	PA R	59,9	R\$														
9		20	0		R\$	75,97											R\$ 72,92	R\$ 1.458,47
2	Câmara Fotográfica equivalente ou similar Sony Dsc-h300 3.0 20.1mp	UN D																
0		3			R\$	879,00		R\$	979,90								R\$ 912,6	R\$ 2.737,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PARÁ
 1º Quadrimestre
 Ano 2019
 Documento 07

4





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ: 15.494.605/0001-53

Zoom Óptico 35x																				
2	Cartucho Original para HP 4500/901-Colorida	UN	10	R\$ 199,00	R\$ 95,00	R\$ 105,90												R\$ 133,30	R\$ 1.333,00	
2	Cartucho Original para HP 4500/901-Preto	UN	10	R\$ 124,90	R\$ 124,90													R\$ 107,97	R\$ 1.079,67	
2	Cartucho HP XL 122 Colorido - Original	UN	10	R\$ 85,00	R\$ 80,00	R\$ 94,22												R\$ 86,41	R\$ 864,07	
2	Cartucho HP XL 122 Preto - Original	UN	10	R\$ 69,00	R\$ 67,00	R\$ 99,00												R\$ 78,33	R\$ 783,33	
2	CD Midia 700 MB ,com 50 Unidades	CA	5	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 40,90												R\$ 50,30	R\$ 251,50	
2	Computador Intel Core i5 / 8GB RAM /1TB/Leitor e gravador de dvd ,teclado,mouse optico ,caixa de som,monitor	UN	20	R\$ 2.532,99	R\$ 2.532,99	R\$ 2.532,99												R\$ 2.532,99	R\$ 50.659,80	
2	19,5",GARANTIA DE 12 MESES	UN	20																	
2	Computador Intel Core i7 / 8GB RAM /1TB/Leitor e gravador de dvd ,teclado,mouse optico ,caixa de	UN	20	R\$ 2.682,56	R\$ 2.682,56	R\$ 2.682,56												R\$ 2.682,56	R\$ 53.651,20	





ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

	2 8	Conector de Rede RJ45 ,pct com 100 unidades	PA C OT E	5				R\$ 39,00	R\$ 33,46	R\$ 50,00										R\$ 40,82	R\$ 204,10
	2 9	Disco Rigido SATA 500gb 7200 RPM	UN D	20 20		R\$ 399,00		R\$ 279,80												R\$ 339,40	R\$ 6.788,00
	3 0	DVD Midia 4,7 GB ,120 Minutos ,com 50 Unidades	CA IX A	5		R\$ 60,00	R\$ 75,00			R\$ 52,86										R\$ 62,62	R\$ 313,10
	3 1	Estabilizador 1000 va Bivolt	UN D	30		R\$ 399,00				R\$ 435,75										R\$ 351,58	R\$ 10.547,50
	3 2	Filtro de Linha 5 tomadas ,bivolt 3M	UN D	20		R\$ 29,90	R\$ 39,90													R\$ 33,27	R\$ 665,33
	3 3	Fonte atx 500w	UN D	20		R\$ 380,00					R\$ 259,00									R\$ 313,00	R\$ 6.260,00
	3 4	Garrafa de tinta Amarela L120 TC 664	UN D	10		R\$ 99,00	R\$ 75,00													R\$ 84,00	R\$ 840,00
	3 5	Garrafa de tinta Ciano L120 TC 664	UN D	10		R\$ 99,00	R\$ 75,00													R\$ 84,00	R\$ 840,00
	3 6	Garrafa de tinta Magenta L120 TC 664	UN D	10		R\$ 99,00	R\$ 75,00													R\$ 84,00	R\$ 840,00



6





ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

3	Garrafa de tinta Preta L120 TC	UN	10	R\$ 99,00	R\$ 75,00	R\$ 78,00													R\$ 84,00	R\$ 840,00
7	664 Impressora Jato de tinta colorida 4 cores ,com sistema de tanque de tinta ,equivalente ou similar eco tank L120	UN	5	R\$ 1,69	R\$ 1,92	R\$ 1,50													R\$ 1,706,33	R\$ 8.531,67
3	8 Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede equivalente ou similar Brother DCP-L5502DN	UN	5	R\$ 3,14	R\$ 0,00	R\$ 2.206,62													R\$ 2.517,75	R\$ 12.588,73
9	Kit de Manutenção Computador ,com 13 peças .	KI	2	R\$ 51,69	R\$ 51,69	R\$ 51,69													R\$ 51,69	R\$ 103,38
4	0 Mouse conexão USB 2.0 na cor Preto,com fio ,2 botões .	UN	40	R\$ 29,90	R\$ 14,90	R\$ 25,00													R\$ 23,27	R\$ 930,67
4	2 Memoria ram ddr2 ,4 gb. ,socket 755	UN	10	R\$ 325,00	R\$ 00	R\$ 325,00													R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
4	3 Memoria ram ddr3 ,4 gb. ,socket 1155	UN	10	R\$ 525,00	R\$ 00	R\$ 525,00													R\$ 525,00	R\$ 5.250,00



7



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

4	Monitor LED	UN		R\$														R\$	R\$
4	19,5"	D	15	649,00	00	00	795,00	484,32										642,77	9.641,60
4	Mouse Pad ,cor	UN																	
5	diversas	D	50				8,90	3,99										6,26	313,17
	Nobreak																		
	equivalente ou																		
	similar SMS																		
	600va Station II																		
4	Bivolt uST600Bi	UN		R\$															
6	27395	D	30	690,00	00	00	509,00	473,45										557,48	16.724,50
	Notebook intel																		
	celeron quad core																		
4	4 GB 500GB ,tela	UN		R\$															
7	led 15,6"windows	D	5	2,69	0,00	0,00	2,40	1.499,99										2.196,66	10.983,32
	Pen Drive USB																		
	2.0 capacidade de																		
	armazenamento																		
4	16 GB ,garantia	UN		R\$															
8	de 1 ano.	D	30	59,90	0	0	49,90	36,54										48,78	1.463,40
	Pen Drive USB																		
	2.0 capacidade de																		
	armazenamento																		
4	32 GB ,garantia	UN		R\$															
9	de 1 ano.	D	50	139,90	0	0	64,90	59,95										88,25	4.412,50
	Pen Drive USB																		
	2.0 capacidade de																		
	armazenamento 8																		
5	GB ,garantia de 1	UN		R\$															
0	ano.	D	30	39,90	0	0	36,90	39,99										38,93	1.167,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 II
 Quadrimestre
 Ano 2018
 Documento
 Nº 44
 14/12/18





ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

Placa Mãe Socket 1155 para Core i3, i5, e i7, Chipset Intel B75, Dual channel, 2xDDR3, max. 16GB - 4 x Serial ATA 3Gb/ Rede On Board /CG10/100/1000 Lan Audio on board / Video on board / 8 x USB 2.0 / 4 x USB 3.0 / Formato micro ATX (24,4cm x 17,5cm)	UN D	10	R\$ 380, 00	R\$ 424,30	R\$ 369,99							R\$ 391,4 3	R\$ 3.914,30
Processador Intel Core i5 2,9 GHz socket 1155	UN D	10				R\$ 894,00	R\$ 937,86	R\$ 863,61				R\$ 898,4 9	R\$ 8.984,90
Projektor Multimídia ,Potência 3.500 Lumens,EIFE + Adaptador Wifi ,entrada HDMI ,VGA ,USB	UN D	5	R\$ 3.29 0,00	R\$ 3.619,00								R\$ 3.454 ,50	R\$ 17.272,5 0
Refil compatível ORIGINAL SAMSUNG D105S /SCX 4600 500GR	UN D	2	R\$ 239, 00									R\$ 194,5 0	R\$ 389,00
Refil Toner Original Samsung D 101 SCX	UN D	5	R\$ 239, 00									R\$ 294,5 0	R\$ 1.472,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 1º Quadrimestre
 Ano 2014
 Documento
 Nº 12
 PARÁ



9



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

de até 200 Mbps, Full Duplex e Flow Control IEEE802.3X, Chipset Realtek®.										
6	Switch 8 portas Tp-link	UN	5	R\$ 149,90	R\$ 84,90	R\$ 120,00				
1	Teclado conexão USB , na cor preto , 3 luzes indicadoras, teclado numérico incorporado e teclado de tamanho completo; - Função anti respingos para vazão do líquido em caso de derrames; - Apoios ajustáveis; - Teclas silenciosas;	UN	40	R\$ 49,90	R\$ 32,90	R\$ 30,00				
6	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ METÁLICO	UN	5	R\$ 899,00	R\$ 1,05	R\$ 749,00				
3	ESPECIFICAÇÃO : • Ajustes de	UN	5	R\$ 899,30	R\$ 0,00	R\$ 4.496,67				
<div style="text-align: right;">  </div>										

Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

7 0	Impressora Multifuncional laser para ambientes de negócios com rede e impressão duplex , impressão frente e verso, Ciclo de Trabalho Mensal até 50.000 páginas/mês, equivalente ou similar dcp L5602 DN .	UN D	5	R\$ 3.98 9,00	R\$ 3.14 0,00	R\$ 2.206,62											R\$ 3.111 ,87	R\$ 15.559,3 7
7 1	Refil compatível ORIGINAL DCP L5602 DN, 1 kg.	UN D	2		R\$ 150, 00	R\$ 126,89	R\$ 125,89										R\$ 134,2 6	R\$ 268,52
7 2	Tonner ORIGINAL SAMSUNG DCP L5602 DN	UN D	5	R\$ 399, 00	R\$ 350, 00	R\$ 259,90											R\$ 336,3 0	R\$ 1.681,50
7 3	Impressora Multifuncional a laser monocromática , 3 em 1 (Impressão, cópia, scanner) ,equivalente ou similar samsung M2070	UN D	5			R\$ 819,00	R\$ 819,00	R\$ 899,00									R\$ 845,6 7	R\$ 4.228,33



Handwritten signature



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 CNPJ: 15.494.605/0001-53

7	Computador Intel Core i3 3.3ghz, 4GB DDR3, 500GB, HDMI FullHD, áudio 5.1, Conexões HDMI, VGA, PS2, RJ45, 3x áudio, Voltagem Bivolt	UN D	20	R\$ 969,00	R\$ 969,00	R\$ 920,55					R\$ 952,85	R\$ 19.057,00
4												
7	Toner Original TN 410	UN	5	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00					R\$ 187,47	R\$ 937,33
5	Impressora brother DCP 7055	UN D	5									
7	Toner Original TN 3472,	UN		R\$ 234,82	R\$ 224,00						R\$ 262,61	R\$ 1.313,03
6	Impressora brother DCP 3472	UN D	5							R\$ 329,00		
Valor Total											R\$	346.304,37

2. JUSTIFICATIVA



[Handwritten signature]





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos – PA

9. – Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos:

Material de informática

EMPRESA A: D.B NAGAWWO - ME CNPJ: 08.972.512/0001-21

EMPRESA B: A.V INFORMÁTICA REBOLSAS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 12.130.369/0001-06

EMPRESA C: EDINHO SILVA DE AGUIAR CNPJ: 21.361.181/0001-51

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	VALOR EMP. A	VALOR EMP. B	VALOR EMP. C	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeiras confeccionadas em nylon 10cm	Unid.	250	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 8,90	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
2	Abraçadeiras confeccionadas em nylon 15cm	Unid.	10	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 11,67	R\$ 116,67
3	Adaptador wireless - USB; Velocidade de até 150 Mbps, comunicação protegida por criptografia WEP 64/128 bits, WPA/WPA2 e WPA-PSK/WPA2-PSK, compatível com redes locais (IEEE 802.11b/g/N)	Unid.	20	R\$ 99,90	R\$ 101,00	R\$ 89,00	R\$ 96,63	R\$ 1.932,67
4	Álcool Isopropílico 1L.	Unid.	2	R\$ 91,00	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	Alicate de bico redondo.	Unid.	2	R\$ 28,00	R\$ 26,00	R\$ 24,90	R\$ 26,30	R\$ 52,60
6	Alicate de corte bico fino.	Unid.	2	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 34,90	R\$ 35,63	R\$ 73,27





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

7	Alicate de Crimpa - Profissional, Cortar e decapar, Com Catraca Rj45, Rj-12, Rj-11 Ht-568 R.	Unid.	1	R\$ 51,00	R\$ 50,00	R\$ 44,90	R\$ 48,63	R\$ 48,63	48,63
8	Alicate De Crimpar Rj-45 Cat5 / Cat6 Tipo Amp Profissional.	Unid.	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 65,00	R\$ 67,00	R\$ 67,00	67,00
9	Aspirador Para Toner 1300 Profissional Filtro 3m.	Unid.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 450,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00	430,00
10	Bateria - Alcalina 9 Volts.	Unid.	50	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	600,00
11	Bateria - Recarregável 9 Volts.	Unid.	5	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 34,90	R\$ 35,30	R\$ 35,30	176,50
12	Bateria CR2032 Lithium 3V.	Unid.	30	R\$ 6,80	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,43	R\$ 6,43	193,00
13	Cabo de áudio P2 X 2RCA blindado com filtragem.	Unid.	10	R\$ 34,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 33,00	R\$ 33,00	330,00
14	Cabo de dados SATAIII 25cm.	Unid.	10	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 89,67	R\$ 89,67	896,67
15	Cabo de força para fonte de computador.	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,90	R\$ 15,30	R\$ 15,30	765,00
16	Cabo de rede cat5e - 350m.	Caixa	4	R\$ 510,00	R\$ 500,00	R\$ 490,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	2.000,00
17	Cabo de rede cat6a - 100m.	Caixa	2	R\$ 205,00	R\$ 200,00	R\$ 199,00	R\$ 201,33	R\$ 201,33	402,67
18	Cabo HDMI.	Unid.	2	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 39,90	R\$ 41,63	R\$ 41,63	83,27
19	Cabo USB para impressora - Conectores tipo A macho (AM) para B macho (BM); Transferência mínima de dados de até 480Mps; Comprimento Mínimo de 1.8m.	Unid.	1	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 19,90	R\$ 20,30	R\$ 20,30	20,30
20	Cabo de Vídeo/VGA.	Unid.	1	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 19,90	R\$ 20,30	R\$ 20,30	20,30
21	Cabo/adaptador de força HD SATAIII.	Unid.	50	R\$ 9,00	R\$ 9,80	R\$ 13,00	R\$ 10,60	R\$ 10,60	530,00
22	Carregador de pilhas 6LF22 - Duplo	Unid.	5	R\$ 75,00	R\$ 69,00	R\$ 66,90	R\$ 70,30	R\$ 70,30	351,50
23	Cartucho de Toner para impressora multifuncional Samsung SCX - 4200	Unid.	30	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,67	R\$ 249,67	7.490,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

24	Cartucho de Toner para impressora multifuncional Samsung SCX - 4521 F	Unid.	10	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,67	R\$ 2.496,67
25	Cartucho de Toner para impressora multifuncional Samsung SCX - 4623 F Séries	Unid.	5	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,67	R\$ 1.248,33
26	CD Gravável - Mídia - Capacidade de armazenamento de 700 MB / 80 minutos; superfície de gravação prateada; Acondicionado em estojo de acrílico; A superfície de mídia deverá conter informações sobre o padrão da mídia (CD-R); marca e velocidades de gravações. Caixa com 100 Unidades.	Unid.	10	R\$ 82,50	R\$ 73,00	R\$ 72,19	R\$ 75,90	R\$ 758,97
27	DVD Gravável - Mídia - Capacidade de armazenamento de 4.7 GB / 120 minutos; superfície de gravação prateada; Acondicionado em estojo de acrílico; A superfície de mídia deverá conter informações sobre o padrão da mídia (DVD-R); marca e velocidades de gravações. Caixa com 100 Unidades.	Unid.	5	R\$ 85,00	R\$ 80,00	R\$ 72,99	R\$ 79,33	R\$ 396,65
28	Chip para Toner Lexmark 604H 60FBH00 para MX410de.	Unid.	2	R\$ 189,90	R\$ 210,00	R\$ 189,90	R\$ 196,60	R\$ 393,20
29	Chip Samsung SCX4600 SCX4623 SCX4623F.	Unid.	3	R\$ 11,99	R\$ 13,99	R\$ 10,99	R\$ 12,32	R\$ 36,97
30	Cilindros Fotocondutores para impressora LEXMARK MX410de.	Unid.	3	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 269,70
31	Computador Intel Core i5 mínimo de 3.4ghz. 8GB DDR3. 500GB. HDMI.	Unid.	3	R\$ 4.900,00	R\$ 4.700,00	R\$ 4.690,00	R\$ 4.763,33	R\$ 14.290,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

32	áudio 5.1, Monitor LED 21", teclado USB, mouse óptico USB, caixa de som.	Unid.	2	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.490,00	R\$ 5.496,67	R\$ 10.993,33
33	Computador Intel Core I7 / 8GB RAM /1TB/Leitor e gravador de dvd, teclado, mouse óptico, caixa de som, monitor 19,5".	Pacote	2	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 89,00	R\$ 93,00	R\$ 186,00
34	Disco Rígido SATAIII 3.5' de 500GB.	Unid.	40	R\$ 320,00	R\$ 335,00	R\$ 340,00	R\$ 331,67	R\$ 13.266,67
35	Disco Rígido SATAIII 3.5' de 1TB.	Unid.	5	R\$ 350,00	R\$ 369,90	R\$ 349,90	R\$ 356,60	R\$ 1.783,00
36	Estação de solda Digital com ferro de solda + soprador de ar + USB	Unid.	40	R\$ 559,90	R\$ 561,90	R\$ 550,00	R\$ 557,27	R\$ 22.290,67
37	Filtro de Linha 5 tomadas, bivolt 3M	Unid.	30	R\$ 72,00	R\$ 70,00	R\$ 69,90	R\$ 70,63	R\$ 2.119,00
38	Fonte de alimentação digital regulável - Bivolt	Unid.	4	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,67	R\$ 998,67
39	Fonte de alimentação para Computador Desktop - Tipo: ATX12V / EPS12V, Potência: 500W, Fan: 01, PFC: Ativo, Conector principal: 24Pin, Barramento único de +12 V, Suporte Haswell, Energia: 80 PLUS; Conectores: 1 x 24 pinos ATX, 1 x 4 +4 Pin EPS12V, 2 x 6 +2 Pin PCI-E, 6 x SATA, 3 x Molex. com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	5	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 299,00	R\$ 299,67	R\$ 1.498,33
40	Fusível Vidro Pequeno 10a 250v P/ Estabilizador Nobreak	Unid.	2	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Obidos - PA

41	Gabinete compatível para placa mãe Micro ATX / ATX; 2 portas USB frontal; entrada para microfone e saída para fone de ouvido (Padrão P2 3,5mm); Quantidade de baias 3,5": 4 Interna.	Unid.	30	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 299,00	R\$ 299,67	R\$ 1.498,33
42	HD externo - Capacidade de armazenamento 1TB; Memória cache 64 MB; Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S; Conexões USB 3.0; Sistemas Operacionais Windows; Composição/Material Plástico; HD Externo, Cabo USB 3.0 de 46 cm, Guia de início rápido.	Unid.	1	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 449,00	R\$ 459,67	R\$ 2.298,33
43	HD externo - Capacidade de armazenamento 2TB; Memória cache 64 MB; Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S; Conexões USB 3.0; Sistemas Operacionais Windows; Composição/Material Plástico; HD Externo, Cabo USB 3.0 de 46 cm, Guia de início rápido.	Unid.	2	R\$ 620,00	R\$ 600,00	R\$ 599,00	R\$ 606,33	R\$ 1.212,67



Handwritten signature





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

44	Impressora Multifuncional - Monocromática com Rede e Fax, Tipo de impressão: Laserjet; Impressão Frente e Verso Automática; Funções: Impressão/ Scanner/ Copiadora/ fax; Resolução Mínima de Impressão 1200 x 1200 dpi; Velocidade mínima de 42 pág/min; Ciclo mínimo de Trabalho 75 000 pág/mês; Mídia Suportada: 250 folhas; Tipo de Mídia Suportada: A4, A5, A6, RA4, B5 (JIS), B6 (JIS), 10 x 15 cm, Cartão postal (JIS), Cartão postal D (jis), Envelope (B5, C5, C6, DL); Rede: Cabeada 10/100; Conexão: USB 2.0, RJ45. Compatibilidade com Microsoft® Windows 7, Windows Vista®, Windows XP Professional x64 ou Windows XP SP1 ou superior; conexão USB; Alimentação: Bivolt (110/220V). (inclusive cabo usb, fonte de alimentação, software de instalação e manual), com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	10	R\$ 6.000,00	R\$ 6.020,00	R\$ 5.990,00	R\$ 6.003,33	R\$ 6.033,33
45	Impressora Multifuncional - Jato de Tinta; Impressão Colorida; Impressão Frente e Verso; Resolução Mínima de Impressão 4800 x 1200 dpi; Velocidade mínima de 40 pág/min; Ciclo mínimo de Trabalho 20 000 pág/mês; Bandeja com capacidade mínima de 330 folhas; Mídia Suportada: A4, A5, B5, B6, Carta.	Unid.	3	R\$ 1.980,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.940,00	R\$ 1.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
II
Quadrimestre
Ano 2018
Documento
Nº 94
PARA



Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

46	Executivo, Fólio, Legal, Ofício; Digitalização com Resolução mínima de 9600 x 9600 dpi; Fax com Memória do Fax 180 páginas e Velocidade de Fax 33,6 Kbps; com Conectividade RJ45, Wi-Fi Compatibilidade com Microsoft® Windows 7 e/ou sistema superior; conexão USB; Alimentação: Bivolt (110/220V). (incluso cabo usb, fonte de alimentação, software de instalação e manual).	Unid.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.990,00	R\$ 2.030,00	R\$ 20.300,00
----	---	-------	----	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------



Carla





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

47	Bandeja Multiuso: 50 folhas - Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) - Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 - Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows, Mac OS, Linux - Emulações: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 - Função de Impressão Segura - Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas - Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 10.000 páginas - Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct e NFC	Unid.	2	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 149,00	R\$ 153,00	R\$ 306,00
48	Leitor e gravador de DVD/CD Externo USB	Unid.	1	R\$ 99,90	R\$ 100,00	R\$ 120,00	R\$ 106,63	R\$ 106,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
II
Quadrimestre
Ano 2018
Documento
Nº 96
PARA

[Handwritten signature]





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

49	Máquina fotográfica digital - Detector de face e estabilizador de imagem; Tela retrátil; Tamanho da tela: 2,7 polegadas; Sensor, CCD; Cartão de memória do tipo: SD ou MMC; Resolução mínimo de 14,1 polegadas; Zoom óptico de 35x; Zoom digital de 35x; Tipo de flash: automático, redutor de olhos vermelhos, sincronização lenta; Alcance do flash: mínimo 5,8 metros; Memória Interna: mínimo 2.048 Megabytes; Resolução de imagem: 4320x3240 (mínimo); Formato de imagem: JPEG, DPOF; Formato de vídeo: MOV; Resolução de vídeo: H-D; Velocidade de transferência: classe 6(ou superior); carregador de bateria; cabo de transferência de dados(USB); protetor LCD; filtro UV; (Canon Powershot SX30 IS ou similar).	Unid.	2	R\$ 1.895,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.895,00	R\$ 3.790,00
50	Memorial DDR3 de 8 GB 1600 MHZ para Desktop		10	R\$ 320,00	R\$ 310,00	R\$ 299,00	R\$ 309,67	R\$ 3.096,67
51	Microfones sem fio - Alimentação: bateria 9 volts - Resposta de frequência: 45Hz - 15000Hz - Vida útil das Pilhas: >8 horas (Alcalina); Dimensões: 23 x 3,5 x 5cm - Alcance de 50 metros - Sistema de anti-interferência radiofônica UHF.	Unid.	2	R\$ 560,00	R\$ 555,00	R\$ 549,00	R\$ 554,67	R\$ 1.109,33
52	Módulo de memória RAM DDR2 - 2GB	Unid.	10	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 319,00	R\$ 319,67	R\$ 3.196,67



Spina



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

53	- 800Mhz. Modulo de memória RAM DDR3L - 4GB - 1600 MHz.	Unid.	10	R\$ 430,00	R\$ 425,00	R\$ 419,00	R\$ 424,67	R\$ 4.246,67
54	Monitores de Vídeo - Tamanho da tela 22" POLEGADAS; LED; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080 @ 60 Hz ou superior; Brilho de 250cd/m ² e relação de contraste de 1000:1 ou superior; Conexão VGA; Energia bivolt de 100 - 240 Volts AC, fonte de alimentação interna comutável automaticamente de 110V a 240V; Um conector DVI com suporte para HDCP e um conector VGA (DB15), ou mais; Ajuste de altura e rotação; Deverá ser fornecido o cabo necessário para ligar o monitor na interface digital da controladora de vídeo do microcomputador sem perda de resolução; com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	10	R\$ 995,00	R\$ 995,00	R\$ 990,00	R\$ 993,33	R\$ 9.933,33
55	Mouse óptico 2 botões com Scroll, conexão USB.	Unid.	20	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 24,90	R\$ 28,97	R\$ 579,33
56	Mouse Pad - Dimensões aprox. do produto: 180 x 220 x 3mm; Cor: Preto; Material: EVA e Tecido. com garantia mínima de 3 meses.	Unid.	10	R\$ 13,90	R\$ 12,90	R\$ 11,90	R\$ 12,90	R\$ 129,00
57	Multímetro digital.	Unid.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 99,67	R\$ 99,67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

58	Nobreak - 1500VA, com 02 Baterias selada - voltagem bivolte automático - 115/127 ou 220v, com mínimo de 6 tomadas, com rendimento médio de 60 minutos, com indicador luminoso de rede.	Unid.	10	R\$ 1.695,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.690,00	R\$ 1.695,00	R\$ 16.950,00
59	Nobreak - 800VA; bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~; Com no mínimo de 6 tomadas de saída, Tipo de tomada: tripolar NBR 14136; 30 minutos de autonomia, função de Analisar corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento; com LED bicolor no painel frontal que indica as condições (status) do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga, etc; Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobre tensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações; Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento; Porta fusível externo com unidade reserva; com garantia mínima de	Unid.	40	R\$ 995,00	R\$ 995,00	R\$ 990,00	R\$ 993,33	R\$ 39.733,33



EMPRESA





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

65	Placa de rede offboard - Especificações: Padrões e Protocolos: IEE 802.3, 802.3u, 802.3x, CSMA/CD, TCP/IP, PCI Revision 2.1/2.2, Interface: PCI de 32 Bits, 1x Porta RJ45 de 10/100 Mbps, Indicador LED: Link, Atividade, Controle de Fluxo: IEEE 802.3x (Full-Duplex), Certificação: CE, FCC e RoHS, Temperatura de Operação: 0 °C ~ 40 °C (32 °F ~ 104 °F), Temperatura de armazenamento: -40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F), Unidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação, Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação, Versão: 1.3; Taxa de Dados: 10/100Mbps em modo Half-Duplex, 20/200 Mbps em modo Full-Duplex.	Unid.	5	R\$ 189,00	R\$ 189,90	R\$ 179,00	R\$ 185,97	R\$ 929,83
66	Placa de vídeo offboard 2GB - Placa De Vídeo Pci Express	Unid.	2	R\$ 321,00	R\$ 335,00	R\$ 330,00	R\$ 328,67	R\$ 657,33
67	Placa mãe socket 1151 para Processador Core i3, i5 e i7, intel H110 chipset , dual channel, 2x DDR3 1600/1333/2400 MHz, SATAIII de 6Gb/s.	Unid.	5	R\$ 389,90	R\$ 421,90	R\$ 430,00	R\$ 413,93	R\$ 2.069,67
68	Placa Mãe Socket 1155 para Core i3, i5, e i7, Chipset Intel B75, Dual channel, 2xDDR3, max. 16GB - 4 x Serial ATA 3Gb/ Rede On Board /CG10/100/1000 Lan Áudio on board / Video on board / 8	Unid.	5	R\$ 421,90	R\$ 450,00	R\$ 461,90	R\$ 444,60	R\$ 2.223,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

69	x USB 2.0 / 4 x USB 3.0 / Formato micro ATX (24,4cm x 17,5cm)	Unid.	3	R\$ 320,00	R\$ 325,00	R\$ 330,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00	R\$ 975,00
70	Placa mãe Socket 775 para Core 2 duo / Pele 1.1 / 4 x SATA 3.0 Gb/s portas / 4 x Portas USB 2.0 / Dual channel, 2 x DDR2 / Chipset Intel G41 / ICH7/ com recurso On Board (áudio, Vídeo e Rede).	Unid.	5	R\$ 990,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 996,00	R\$ 4.980,00
71	Processador Intel Core i5 3.0 GHz socket 1151	Unid.	5	R\$ 990,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 996,00	R\$ 4.980,00
72	Processador Intel® Core™2 Duo E7500 - socket 775	Unid.	3	R\$ 149,90	R\$ 150,00	R\$ 131,90	R\$ 150,00	R\$ 143,93	R\$ 431,80
73	Projektor multimídia - tipo portátil mínimo de 3500 ansi lumens, sistema de cores ntsc, pal, pal-m, plástico resistente, resolução mínima (1024x768 (XGA)), zoom: 1.10:1, tecnologia 3led, contraste mínimo de 2000:1 (full on/full off), peso máximo de 3,0 kg, correção do trapézio +/- 40°, compatível com pc, tvs, dvd, decodificadores de tv a cabo e vídeo games, entrada de vídeo via usb, com lâmpada de 2000h.	Unid.	6	R\$ 3.500,00	R\$ 3.499,00	R\$ 3.490,00	R\$ 3.499,00	R\$ 3.496,33	R\$ 20.978,00
74	Refil compatível ORIGINAL SAMSUNG D105S /SCX 4600 500GR	Unid.	5	R\$ 230,00	R\$ 221,00	R\$ 219,00	R\$ 221,00	R\$ 223,33	R\$ 1.116,67





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

75	REFIL de Toner para impressora multifuncional Samsung SCX - 4623 F Séries IKG	Unid.	5	R\$ 255,00	R\$ 250,00	R\$ 219,00	R\$ 241,33	R\$ 1.206,67
76	Refil De Toner Lexmark mx410	kg	30	R\$ 255,00	R\$ 250,00	R\$ 219,00	R\$ 241,33	R\$ 7.240,00
77	Rolo de Fio de Solda 0,3mm	Unid.	1	R\$ 41,90	R\$ 42,90	R\$ 40,00	R\$ 41,60	R\$ 41,60
78	Roteador - 750Mbps; com no mínimo 4 Portas e 4 Antenas	Unid.	3	R\$ 361,00	R\$ 350,00	R\$ 349,00	R\$ 353,33	R\$ 1.060,00
79	Roteador Wireless 300mbps 2 Antenas 4 portas	Unid.	2	R\$ 191,90	R\$ 210,00	R\$ 189,00	R\$ 196,97	R\$ 393,93
80	Scanner de mesa - Tipo Folha solta, Resolução mínima de Digitalização 600 ppp; suporte no mínimo de 1000 páginas por dia, Profundidade de Bits de 48 bits; Níveis da Escala de Cinza 256; possui a Detecção de Multi-Alimentação ultrasônico; Velocidade de A4, digitalização colorida em 3 segundos; Tipo de Mídia Suportada: Papel (comum, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques cartões de visita, de plástico para identificação; Formatos dos Arquivos Digitalizados: PDF pesquisável, PDF somente imagem, PDF/A, JPEG, TIF única página, TIF multipágina, DOCX, RTF, TXT, BMP; Funções Avançadas do Scanner: Digitalização frente e verso; detecção de alimentação dupla ultrasônica, detecção automática de cor, detecção de tamanho	Unid.	2	R\$ 4.399,99	R\$ 4.399,99	R\$ 4.390,00	R\$ 4.396,66	R\$ 8.793,32



Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

84	Unid.	3	R\$ 291,00	R\$ 290,00	R\$ 289,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 870,00
85	Unid.	20	R\$ 195,00	R\$ 191,00	R\$ 190,00	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00	
86	Unid.	50	R\$ 52,90	R\$ 51,90	R\$ 49,90	R\$ 51,57	R\$ 2.578,33	
87	Unid.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 992,00	R\$ 990,00	R\$ 994,00	R\$ 994,00	
88	Unid.	2	R\$ 99,90	R\$ 89,90	R\$ 79,90	R\$ 89,90	R\$ 179,80	
89	Unid.	30	R\$ 259,90	R\$ 255,90	R\$ 249,00	R\$ 254,93	R\$ 7.648,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Óbidos - PA

MX410de	Unid.	R\$	302,90	R\$	301,00	R\$	299,00	R\$	300,97	R\$	601,93
90	Toner original - Carregado e compatível com a impressora Samsung SCX 4521 F	2	R\$ 302,90	R\$ 301,00	R\$ 299,00	R\$ 300,97	R\$ 601,93				
91	Toner original - Carregado e compatível com a impressora Samsung SCX 4600	3	R\$ 302,90	R\$ 301,00	R\$ 299,00	R\$ 300,97	R\$ 902,90				
92	Toner original - Carregado e compatível com a impressora Samsung SCX 4623F	4	R\$ 302,00	R\$ 301,00	R\$ 299,00	R\$ 300,67	R\$ 1.202,67				
93	Unidade Fusora para impressora multifuncional Samsung SCX - 4600	1	R\$ 750,00	R\$ 789,00	R\$ 749,00	R\$ 762,67	R\$ 762,67				
94	Unidade Fusora para impressora multifuncional Samsung SCX - 4623 F Séries	1	R\$ 750,00	R\$ 789,00	R\$ 749,00	R\$ 762,67	R\$ 762,67				
95	Unidade interna de DVD-RAM	10	R\$ 99,00	R\$ 159,90	R\$ 150,00	R\$ 136,30	R\$ 1.363,00				
VALOR TOTAL											
										R\$ 360.800,91	

Óbidos (PA), 07 de Maio de 2018.

Adriana Santos da Rocha
Adriana Santos da Rocha

Secretária Municipal de Educação e.c.
Portaria 0680/2018





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 - Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro - CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com



6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
01	HD externo portátil 500GB equivalente ou similar WD	Unid.	02	R\$ 488,33	R\$ 976,66
02	Adaptador Wireles 300 mbps USB	Unid.	02	R\$ 124,93	R\$ 249,86
03	Antena lite beam 5.8 23 dbi equivalente ou similar ubiquit	Unid.	01	R\$ 259,04	R\$ 259,04
04	Alicate crimpar profissional Rj 45 Rj 11 Rj 12 8p 6p 4p catraca	Unid.	01	R\$ 60,57	R\$ 60,57
05	Apresentador multimídia sem Fio com Laser, Distância Comunicação = 10 até 15 metros (max), receptor ultraSlim 01 porta USB disponível, a pilha AAA.	Unid.	02	R\$ 156,60	R\$ 313,20
06	Bateria de lítio CR2032 Energy Blister	Unid.	02	R\$ 6,60	R\$ 13,20
07	Cabo de áudio P2 estereo X2 RCA (padrão 3,5mm) níquel 5 metros	Unid.	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00
08	Cabo de força novo padrão Energia, de 1,5mts	Unid.	04	R\$ 19,10	R\$ 76,40
09	Cabo de força novo padrão Energia, de 3mts	Unid.	04	R\$ 28,93	R\$ 115,72
10	Cabo UBS 2.0 para impressora de 3mts	Unid.	02	R\$ 19,61	R\$ 39,22
11	Cabo VGA 1,50mts, em alta qualidade	Unid.	02	R\$ 24,30	R\$ 48,60
12	Caixa de cabo de rede RJ (caixa de 100mts)	Unid.	01	R\$ 160,72	R\$ 160,72
13	Câmara fotográfica equivalente ou similar Sony Dsch-300 3.0 20.1mp Zoom Optico 35x	Unid.	01	R\$ 912,63	R\$ 912,63
14	Cartucho original para HP 4500/901 - colorido	Unid.	04	R\$ 133,30	R\$ 533,20
15	Cartucho original para HP 4500/901 - preto	Unid.	04	R\$ 107,97	R\$ 431,88
16	Computador intel core I5/8GB/RAM/1TB/leitor e gravador de DVD, teclado, mouse optico, caixa de som, monitor 19,5", Garantia de 12 meses	Unid.	04	R\$ 2.532,99	R\$ 10.131,96
17	Computador intel core I7/8GB/RAM/1TB/leitor e gravador de DVD, teclado, mouse optico, caixa de som, monitor 19,5", Garantia de 12 meses	Unid.	02	R\$ 2.682,56	R\$ 5.365,12
18	Conector de Rede RJ45, pct com 100 unidade	Pct.	01	R\$ 40,82	R\$40,82
19	Disco rígido SATA 500gb 7200 RPM	Unid.	03	R\$ 339,40	R\$ 1.018,20
20	Filtro de linha 5 tomadas, bivolt 3m	Unid.	03	R\$ 33,27	R\$ 99,81
21	Fonte atx 500w	Unid.	03	R\$ 313,00	R\$ 939,00
22	Impressora multifuncional Laser Monocromática com Duplex e rede equivalente ou similar Brother DCP-L5502DN DCP-L5502	Unid.	01	R\$ 2.517,75	R\$ 2.517,75
23	Kit de manutenção computador, com 13 peças	KIT	01	R\$ 51,69	R\$ 51,69
24	Mouse conexão USB 2.0 na cor preto, com fio, 2 botões	Unid.	05	R\$ 23,27	R\$ 116,35
25	Memoria RAM ddr2, 4 gb, socket 755	Unid.	04	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00
26	Memoria RAM ddr3, 4gb, socket 1155	Unid.	04	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
27	Monitor LED 19,5"	Unid.	04	R\$ 642,77	R\$ 2.571,08
28	Mouse Pad, cor diversas	Unid.	10	R\$ 6,26	R\$ 62,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro – CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com



29	Nobreak equivalente ou similar SMS 600va Station II Bivolt uST600Bi27395	Unid.	08	R\$ 557,48	R\$ 4.456,00
30	Notebook intel Celeron quad core 4 GB 500GB, tela led 15,6" windows 10	Unid.	01	R\$ 2.196,66	R\$ 2.196,66
31	Pen Drive UDB 2.0 capacidade de armazenamento 16 GB, garantia de 1 ano.	Unid.	02	R\$ 48,78	R\$ 97,56
32	Pen Drive UDB 2.0 capacidade de armazenamento 32 GB, garantia de 1 ano.	Unid.	02	R\$ 88,25	R\$ 176,50
33	Pen Drive UDB 2.0 capacidade de armazenamento 8 GB, garantia de 1 ano.	Unid.	02	R\$ 38,93	R\$ 77,86
34	Roteador Wireless 300mbps 2 antenas 4 portas	Unid.	02	R\$ 171,60	R\$ 343,20
35	Switch 16 portas N-Way 10/100 Mbps de alta velocidade automática, para integrar computadores, impressoras, ATAs, dispositivos de Voz sobre IP e compartilhamento de internet, painel frontal com LEDs, fonte de alimentação bivolt automática, Taxa de transferência, placa mãe Socket 1155 para core i3,i5 e i7, chipset intel B75, Dual channel, 2XDDR3, max 16GB – 4x Serial ATA 3 GB/Rede On Board/CG10/100/1000 Lan Audio on board/ 8x USB 3.0/ Formato micro ATX (24,4cm x 17,5cm)	Unid.	02	R\$ 391,43	R\$ 782,86
36	Processador Intel Core i5 2,9 GHz socket 1155	Unid.	04	R\$ 898,49	R\$ 3.593,96
37	Projektor Multimídia Potencia 3.500 Lumens, EIFE + Adaptador Wifi, entrada HDMI,VGA,USB	Unid.	01	R\$ 3.454,50	R\$3.454,50
38	Switch 8 portas Tp-link	Unid.	01	R\$ 118,27	R\$ 118,27
39	Teclado conexão USB, na cor preta, 3 luzes indicadoras, teclado numérico incorporado e teclado de tamanho completo: - função anti respingos para vazão do líquido em caso de derrames;- Apoios ajustáveis;-Teclas silenciosas;	Unid.	08	R\$ 37,60	R\$ 300,80
40	Tela de Projeção com tripé metálico especificação: <ul style="list-style-type: none">• Ajustes de inclinação• Dimensões: 1,80 x 1,80m• Tela em tecido acetinado na cor branca; Garantia mínima de 12 meses	Unid.	01	R\$ 899,33	R\$ 899,33
41	Testador teste crimpagem Cabo Rede Lan Rj45; Rj11 Telefonia	Unid.	01	R\$ 102,63	R\$ 102,63
42	Impressora Multifuncional a Laser monocromática,3 em 1 (impressão, cópia, scanner), equivalente ou similar samsung M2070	Unid.	01	R\$ 845,67	R\$ 845,67
43	Toner original Brother TN 410, impressora DCP 7055	Unid.	05	R\$ 187,47	R\$ 937,35
Valor total estimado->					R\$ 48.920,43

7 - Da Fonte de Recurso	



a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade e execução dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 20 (vinte) dias de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido Termo de referência ao qual competirá: Receber e Verificar a qualidade do produto, Datar, Atestar, Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração;
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;
d)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

4 - Local para entrega do objeto

Local	Prefeitura Municipal de Óbidos				
End.:	Rua Deputado Raimundo Chaves			Nº:	338
Bairro:	Centro	Cidade:	Óbidos	Estado:	Pará
CEP:	68.250-000				
No horário das 08:00 às 13:00, nos dias de segunda à sexta, excetos nos feriados Nacional, Estadual e Municipal.					

5 - Justificativa

A aquisição dos referidos **Materiais de Informática e Suprimentos** atenderão as necessidades dos serviços desenvolvidos pelas secretarias: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano, Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças e Secretaria de Governo, dessa forma se faz necessário a contratação de empresa para o fornecimento dos referidos materiais, a fim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos trabalhos.

6- Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
1	Adaptador Wireles 300 mbps USB	5	UND	R\$ 124,93	R\$ 624,65
2	Alicate de Crimpa - Profissional, Rj45, Rj-12, Rj-11 Ht-568 R.	2	UND	R\$ 60,57	R\$ 121,14
3	Bateria de Lítio CR 2032 Energy Blister	20	UND	R\$ 6,60	R\$ 132,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547 – 3044
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Centro – CEP: 68.250-000



4	Cabo HDMI 3 Mts em alta qualidade	5	UND	R\$ 29,60	R\$ 148,00
5	Cabo USB 2.0 para impressora de 3 Mts	10	UND	R\$ 19,61	R\$ 196,10
6	Cabo VGA 1,80 Mts em alta qualidade	5	UND	R\$ 31,50	R\$ 157,50
7	Cabo VGA 1,50 Mts em alta qualidade	5	UND	R\$ 133,23	R\$ 66,15
8	Caixa de cabo de rede RJ45 (Caixa com 100 mt)	2	UND	R\$ 60,72	R\$ 321,44
9	Caixa de som para computadores 5W RMS	10	PAR	R\$ 72,92	R\$ 729,20
10	Câmera Fotográfica equivalente ou similar Sony Dsc-H300 3.0 20.1mp Zoom óptico 35x	1	UND	R\$ 12,63	R\$ 912,63
11	CD Mídia 700 MB, com 50 unidades	12	CX	R\$ 50,30	R\$ 603,60
12	Computador intel Core i5 /8GB RAM/1TB/Leitor e gravador de dvd, teclado, mouse óptico, caixa de som, monitor 19,5" Garantia de 12 meses	5	UND	R\$2.532,99	R\$ 12.664,95
13	Computador intel Core i7 /8GB RAM/1TB/Leitor e gravador de dvd, teclado, mouse óptico, caixa de som, monitor 19,5" Garantia de 12 meses	5	UND	R\$2.682,56	R\$ 13.412,80
14	Conector de Rede RJ45, pct com 100 und	2	PCT	R\$ 40,82	R\$ 81,64
15	Disco Rígido SATA 500 gb 7200 RPM	5	UND	R\$ 339,40	R\$ 1.697,00
16	DVD Mídia 4,7 GB, 120 minutos, com 50 unidades	20	CX	R\$ 62,62	R\$ 1.252,40
17	Estabilizador 1000 va Bivolt	20	UND	R\$ 351,58	R\$ 7.031,60
18	Filtro de linha 5 tomadas, bivolt 3 M	20	UND	R\$ 33,27	R\$ 665,40
19	Fonte atx 500 w	5		R\$ 313,00	R\$ 1.565,00
20	Kit de manutenção computador com 13 peças	1	UND	R\$ 51,69	R\$ 51,69
21	Mouse conexão USB 2.0 na cor Preto, com fio, 2 botões	40	UND	R\$ 23,27	R\$ 930,80
22	Memoria ram ddr3, 4 gb. Socket 1155	2	UND	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
23	Monitor LED 19,5"	5	UND	R\$ 642,77	R\$ 3.213,85
24	Mouse pad, cores diversas	10	UND	R\$ 6,26	R\$ 62,60
25	Nobreak equivalente ou similar SMS 600 va Station II Bivolt UST 600 Bi 27395	6	UND	R\$ 557,48	R\$ 3.344,88
26	Pen driver USB 2.0 Capacidade de armazenamento 16 GB; garantia de 1 ano.	30	UND	R\$ 48,78	R\$ 1.463,40
27	Pen driver USB 2.0 Capacidade de armazenamento 32 GB; garantia de 1 ano.	30	UND	R\$ 88,25	R\$ 2.647,50
28	Pen driver USB 2.0 Capacidade de armazenamento 08 GB; garantia de 1 ano.	20	UND	R\$ 38,93	R\$ 778,60
29	Roteador Wireless 300 mbps 2 antenas 4 portas	5		R\$ 171,60	R\$ 858,00
30	Projektor multimídia, potência 3.500 Lumens, EIFE + Adaptador Wifi, entrada HDMI, VGA, USB	2	UND	R\$3.454,50	R\$ 6.909,00
31	Refil compatível Original Samsung D 105S/SCX 4600 500 gr	5		R\$ 194,50	R\$ 972,50
32	Switch 8 portas Tp-link	3	UND	R\$ 118,27	R\$ 354,81
33	Teclado conexão USB, na cor preto, 3 luzes indicadoras, teclado numérico incorporado e teclado de tamanho completo; função anti respingos para vazão do líquido em casa de derrames; - Apoios ajustáveis; - Teclas silenciosas	40	UND	R\$ 37,60	R\$ 1.504,00



Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547 – 3044
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338, Centro – CEP: 68.250-000



34	Tela de Projeção com tripé metálico. Especificação: - ajuste de inclinação; - Dimensões: 1,80 m; - Tela em tecido acetinado na cor branca; - Garantia mínima de 12 meses.	2	UND	R\$ 899,33	R\$ 1.798,66
35	Testador teste Crimpagem cabo Rede Lan Rj45 Rj11 Telefonia	1	UND	R\$ 102,63	R\$ 102,63
36	Toner original Samsung D101/ SCX 3405W	20	UND	R\$ 243,27	R\$ 4.865,40
37	Toner original Samsung D105S/ SCX 4600	30	UND	R\$ 322,93	R\$ 9.687,90
38	Impressora Multifuncional laser para ambientes de negócios com rede e impressão frente e verso, Ciclo de trabalho mensal até 50.000 páginas/mês, equivalente ou similar DCP L5602DN	2	UND	R\$3.111,87	R\$ 6.223,74
39	Computador Intel Core i3 3.3 ghz, 4 GB DDR3, 500 GB, HDMI, FullHD, áudio 5.1, conexões HDMI, VGAA, PS2, RJ45, 3 x áudio, voltagem Bivolt.	8	UND	R\$ 952,85	R\$ 7.622,80
40	Toner Original TN 410, impressora brother DCP 7055	10	UND	R\$ 187,47	R\$ 1.874,70
41	Toner Original TN 3472	10	UND	R\$ 262,61	R\$ 2.626,10
42	Cartucho Original para HP 662 Colorido	20	UND	R\$ 42,37	R\$ 847,40
43	Cartucho Original para HP 662 Preto	20	UND	R\$ 44,57	R\$ 891,40
44	Toner HP 55x original CE 255X , na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade.	20	UNID	R\$ 426,60	R\$ 8.532,00
45	Toner Brother TN 3382 na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade.	20	UNID	R\$ 186,72	R\$ 3.734,40
46	Toner Brother - TN 420 , na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade.	10	UNID	R\$ 170,04	R\$ 1.700,40
47	Toner HP LaserJet 35A , na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade.	10	UNID	R\$ 189,10	R\$ 1.891,00
48	Scanner de mesa - para digitalização de qualquer documento, e pode ser realizada frente e verso e com múltiplas páginas com tamanho A4 ou Carta. Digitalização simples, o papel suportado é até o ofício. Digitaliza imagens coloridas de tamanho 10x15cm para Word em menos de 24 segundos, para digitalizar fotos por e-mail a velocidade é de até 18 segundos. capacidade do alimentador automático de documentos é de até 50 folhas, além de suportar diversos tipos e tamanhos de papéis, e ainda conexão USB 2.0 de alta velocidade. Garantia de 01 ano para defeito de fabricação. VOLTAGEM: 100 - 240V- equivalente ou similar a Scanner HP SJ5590	3	UNID	R\$ 2.389,23	R\$ 7.167,69
50	HD interno - conector sata, Capacidade de armazenamento 1TB	4	UNID	R\$ 254,45	R\$ 1.017,80



51	HD externo - Capacidade de armazenamento 1TB; Memória cache 64 MB; Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S; Conexões USB 3.0; Sistemas Operacionais Windows; Composição/Material Plástico; HD Externo, Cabo USB 3.0 de 46 cm, Guia de início rápido.	4	UNID	R\$ 272,04	R\$ 1.088,16
52	Impressora Multifuncional Laser equivalente ou similar a HP LaserJet Pro MFP M521dn	3		R\$ 4.288,97	R\$ 12.866,91
53	HD externo - Capacidade de armazenamento 2TB; Memória cache 64 MB; Velocidade de Transferência de Dados 4,8GB/S; Conexões USB 3.0; Sistemas Operacionais Windows; Composição/Material Plástico; HD Externo, Cabo USB 3.0 de 46 cm, Guia de início rápido.	4	UNID	R\$ 357,97	R\$ 1.431,88
54	Notebook - intel i5 1000 GB, 4 GB, 1000GB, tela led 15,6" Windows 10	5	UNID	R\$ 2.214,66	R\$ 11.073,30
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 154.169,10

7 - Da Fonte de Recurso	
	Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano
	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças
	Secretaria Municipal de Governo
As despesas deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2018.	

8 - Obrigações	
8.1 Obrigações da CONTRATADA	
A CONTRATADA obriga-se a:	
a)	Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência
b)	Efetuar a entrega dos objetos em perfeitas condições, no prazo e local indicado pelas secretarias, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;
c)	Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada;
d)	Responsabiliza-se pelos vícios e danos decorrentes do fornecimento;
e)	O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, as suas expensas, no prazo máximo de 7 (sete) dias, a contar de seu recebimento;
f)	Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
e)	Comunicar a Administração, no prazo máximo de até 24 (Vinte e quatro) horas que antecede a entrega do Item, ao CONTRATANTE , eventuais ocorrências como interrupção ou possível atraso na entrega do objeto;



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000



Situação Funcional: Contratado ou Efetivo

a) Os Fiscais ficarão responsáveis pelo recebimento, verificação da qualidade e execução dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como **avisar com 20 (vinte) dias** de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.

b) A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido Termo de referência ao qual competirá: Receber e Verificar a qualidade do serviço prestado, Datar, Atestar, Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração;

c) O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;

d) A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;

e) O(s) fiscal(is) do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

4 - Local para Entrega dos Itens

Local	Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura-SEURBI				
End.:	Av. Prefeito Nelson Souza				
Bairro:	Fátima	Cidade:	Óbidos	Estado:	Pará
CEP:	68.250-000				

No horário das 08:00 às 14:00, nos dias de segunda à sexta, excetos nos feriados Nacional, Estadual e Municipal.

5 - Justificativa do Serviço

A presente Licitação é justificada pela necessidade de aquisição de **Material de Informática e Suprimentos**, necessários para garantir e dar suporte as Ações realizadas pela Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI e SEMPAR no Município.

6 - Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
01	Cabo UBS 2.0 para impressora de 3mts	Unid.	02	R\$ 19,61	R\$ 39,22
02	Cabo VGA 1,50mts, em alta qualidade	Unid.	02	R\$ 24,30	R\$ 48,60
03	Caixa de cabo de rede RJ (caixa de 100mts)	Unid.	01	R\$ 160,72	R\$ 160,72
04	Câmara fotográfica equivalente ou similar Sony Dsch-300 3.0 20.1mp Zoom Optico 35x	Unid.	01	R\$ 912,63	R\$ 912,63
05	Cartucho original para HP 4500/901 - preto	Unid.	04	R\$ 107,97	R\$ 431,88





PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000



06	Computador intel core i5/8GB/RAM/1TB/leitor e gravador de DVD, teclado, mouse optico, caixa de som, monitor 19,5", Garantia de 12 meses.	Unid.	02	R\$ 2.532,99	R\$ 5.065,98
07	Impressora multifuncional Laser Monocromática com Duplex e rede equivalente ou similar Brother DCP-L5502DN DCP-L5502	Unid.	01	R\$ 2.517,75	R\$ 2.517,75
08	Kit de manutenção computador, com 13 peças	KIT	01	R\$ 51,69	R\$ 51,69
09	Mouse conexão USB 2.0 na cor preto, com fio, 2 botões	Unid.	05	R\$ 23,27	R\$ 116,35
10	Monitor LED 19,5"	Unid.	04	R\$ 642,77	R\$ 2.571,08
11	Mouse Pad, cor diversas	Unid.	05	R\$ 6,26	R\$ 31,30
12	Nobreak equivalente ou similar SMS 600va Station II Bivolt uST600Bi27395	Unid.	08	R\$ 557,48	R\$ 4.456,00
13	Roteador Wireless 300mbps 2 antenas 4 portas	Unid.	02	R\$ 171,60	R\$ 343,20
14	Processador Intel Core i5 2,9 GHz socket 1155	Unid.	04	R\$ 898,49	R\$ 3.593,96
15	Projektor Multimídia Potencia 3.500 Lumens, EIFE + Adaptador Wifi, entrada HDMI,VGA,USB	Unid.	01	R\$ 3.454,50	R\$3.454,50
16	Teclado conexão USB, na cor preta, 3 luzes indicadoras, teclado numérico incorporado e teclado de tamanho completo: - função anti respingos para vazão do liquido em caso de derrames;- Apoios ajustáveis;-Teclas silenciosas;	Unid.	04	R\$ 37,60	R\$ 150,40
17	Impressora Multifuncional a Laser monocromática,3 em 1 (impressão, copia, scanner), equivalente ou similar samsung M2070	Unid.	01	R\$ 845,67	R\$ 845,67
18	Toner original Brother TN 410, impressora DCP 7055	Unid.	05	R\$ 187,47	R\$ 937,35
Valor total estimado->					R\$ 25.728,28

7 - Da Fonte de Recurso

As despesas deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2018.

8 - Obrigações

8.1 Obrigações da CONTRATADA

A **CONTRATADA** obriga-se a:

- a) Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência
- b) Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados necessários à perfeita execução do fornecimento, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos, inclusive dos encargos previstos na legislação trabalhista, previdenciária e fiscal e quaisquer outros decorrentes da sua condição de empregadora;
- c) Atender, com a diligência possível, as determinações do gestor, adotando todas as providências necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;
- d) Indenizar o contratante por quaisquer danos causados aos serviços, por seus empregados, ficando este autorizado a descontar o valor correspondente dos pagamentos devidos à **CONTRATADA**;
- e) Comunicar, formalmente no prazo máximo de até 24 (vinte e quatro) horas que antecede a entrega do Item, ao **CONTRATANTE**, eventuais ocorrências como interrupção ou possível atraso na entrega ou execução do serviço;
- f) **Entregar** o objeto deste Termo de Referência no endereço indicado no Item 4 - (4 - Local para entrega dos Itens);
- g) **Entregar** o objeto deste Termo de Referência no Prazo Máximo de até 15 (quinze) dias, a contar a partir do recebimento da Ordem de Fornecedor, assinada pelo(a) Fiscal e Secretário(a), em estrita observância das especificações do Edital, Proposta Consolidada e Termo de Referência.
- h) **Todas as despesas** diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais, deslocamento de pessoal, prestação de





Prefeitura Municipal de Óbidos
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Semcult
CNPJ Nº: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimarães, s/nº - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: sec_cultura@obidos.pa.gov.br



Solicitamos a V. Exc.^a, a Contratação de Pessoa Jurídica especializada no Fornecimento de Materiais, Acessórios e Equipamentos de Informática que atenderão esta Secretaria no ano de 2018.

A prestação deste objeto elencado, atenderão às necessidades dos serviços desenvolvidos por esta secretaria no exercício de 2018. Desta forma se faz necessário à Contratação de Pessoa Jurídica especializada no Fornecimento de Materiais e Equipamentos de Informática, a fim de atender e dar continuidade ao desenvolvimento dos nossos trabalhos junto a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -SEMCULT.

6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos

Itens	Descrição dos Produtos	Unid.	Qtde	Valor Unit. Médio	Valor Total
01	Cartuchos Coloridos – HP Deskjet 1516;	Und	20	61,33	1.226,67
02	Cartuchos Preto – HP Deskjet 1516;	Und	20	61,33	1.226,67
03	Cartuchos Coloridos – HP Deskjet 60;	Und	20	116,33	2.326,67
04	Cartuchos Preto – HP Deskjet 60;	Und	20	111,33	2.226,67
05	Cartuchos Coloridos – 662 HP Deskjet	Und	60	61,33	3.680,00
06	Cartuchos Preto – 662 HP Deskjet	Und	60	61,33	3.680,00
07	Cd-r mídia, contendo 100 unidades na embalagem.	Cx	01	111,67	111,67
08	CPU/ PC Mix L3800 com Intel® Core i5 - 4GB 1TB LED 18,5 Grava DVD. Informações técnicas: Marca PC Mix, Cor Preto, Referência PCMIX SOHO I5, Modelo L3800, All-in-one não. Processador: Modelo Intel® Core™ i5 3ª Geração, Velocidade 3,0 GHz, Memória Cache 6MB. Driver: Leitura: DVD e CD. Gravação: CD e DVD. Memória: Capacidade 4 Gb, Barramento da memória DDR3, Clock da memória 1333. HDD: Capacidade 1 Tb, Velocidade de rotação HD 7200 RPM, Interface do HD SATA.	Und	03	2.796,00	8.388,00
09	Monitor, LED Tela 18,5" Samsung Widescreen, Tempo de Reposta 5ms - S19CLUSBLZD.	Und	03	666,33	1.999,00
10	Mouse óptico, Informações Básicas: Marca Samsung, Modelo SPM-4000-W, Sensor Óptico. Características: Dispositivo Padrão, Conexão USB, Resolução Máxima 800 DPI, Botões 3	Und	03	17,63	52,90
11	Teclado, Informações Básicas: Marca similar ao da Samsung, Modelo Pleomax PKB-8100, tipo Alfanumérico. Especificações Técnicas: Conexão USB, Quantidade de Teclas 109, Características Teclas Multimídia.	Und	03	29,30	87,90
12	Data Show Bem Q MS513, Resolução Máxima: 800 x 600 Pixels, Zoom Digital: 1,1 x, HDTV: Sim.	Und	01	3.196,33	3.196,33
13	Dvd-r mídia, embalagem com 100 unidades.	Cx	01	165,00	165,00
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP L5652DN LASER MONO OU SIMILAR.	Und	01	3.982,33	3.982,33
15	No break SMS New Station Bivolt 700 VA/W	Und	01	559,00	559,00
16	Notebook Positivo ou Similar, Stilo XCI7660 Intel Core i3 4GB 1TB Tela LED 14".	Und	02	2.194,67	4.389,33
17	HD externo portátil 500 GB, conexão USB, equivalente ou similar WD;	Und	01	481,67	
Valor Mensal (média)->				11.292,27	14.913,47

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - SEMCULT e SEMEL

Empresa A:	A. V. INFORMÁTICA	CNPJ:	12.130.369/0001-06							
Empresa B:	PIAU FORMULÁRIOS	CNPJ:	15.762.990/0001-72							
Empresa C:	FABIO IUDICE DO AMARAL	CNPJ:	15.059.440/0001-91							
Empresa D:	DARCELENE LIMA AGUIAR - EPP	CNPJ:	05.05.033/0001-48							
Empresa E:	EDNA MATIAS FELIX - ME	CNPJ:	00.958.530/0001-47							
ITENS	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VALOR GLOBAL EMP. A	VALOR GLOBAL EMP. B	VALOR GLOBAL EMP. C	VALOR GLOBAL EMP. D	VALOR GLOBAL EMP. E	VALOR UNIT MÉDIO	VALOR GLOBAL
1	Cartuchos Coloridos – HP Deskjet 1516;	Und	20	60,00	69,00	55,00			61,33	1.226,67
2	Cartuchos Preto – HP Deskjet 1516;	Und	20	60,00	69,00	55,00			61,33	1.226,67
3	Cartuchos Coloridos – HP Deskjet 60;	Und	20	90,00	149,00	110,00			116,33	2.326,67
4	Cartuchos Preto – HP Deskjet 60;	Und	20	90,00	169,00	75,00			111,33	2.226,67
5	Cartuchos Coloridos – 662 HP Deskjet	Und	60	60,00	69,00	55,00			61,33	3.680,00
6	Cartuchos Preto – 662 HP Deskjet	Und	60	60,00	69,00	55,00			61,33	3.680,00
7	Cd-r mídia, contendo 100 unidades na embalagem.	Cx	1	150,00	120,00	65,00			111,67	111,67
8	CPU/ PC Mix L3800 com Intel® Core i5 - 4GB 1TB LED 18,5 Grava DVD. Informações técnicas: Marca PC Mix. Cor Preto, Referência PCMIX SOHO I5, Modelo L3800, All-in-one não. Processador: Modelo Intel® Core™ i5 3ª Geração, Velocidade 3,0 GHz, Memória Cache 6MB. Driver: Leitura: DVD e CD. Gravação: CD e DVD. Memória: Capacidade 4 Gb, Barramento da memória DDR3, Clock da memória 1333. HDD: Capacidade 1 Tb, Velocidade de rotação HD 7200 RPM. Interface do HD SATA. Sistema Operacional: Modelo Linux.	Und	3	1.200,00	3.588,00	3.600,00			2.796,00	8.388,00
9	Monitor, LED Tela 18,5" Samsung Widescreen, Tempo de Reposta 5ms - S19CLUUSB1.ZD	Und	3	400,00	799,00	800,00			666,33	1.999,00
10	Mouse óptico, Informações Básicas: Marca Samsung, Modelo SPM-4000-W, Sensor Óptico. Características: Dispositivo Padrão, Conexão USB, Resolução Máxima 800 DPI, Botões 3	Und	3	15,00	19,90	18,00			17,63	52,90



MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - SEMCULT e SEMEL

ITENS	DESCRÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VALOR GLOBAL EMP. A	VALOR GLOBAL EMP. B	VALOR GLOBAL EMP. C	VALOR GLOBAL EMP. D	VALOR GLOBAL EMP. E	VALOR UNIT MÉDIO	VALOR GLOBAL
11	Teclado, Informações Básicas: Marca similar ao da Samsung, Modelo Pleomax PKB-8100, tipo Alfanumérico. Especificações Técnicas: Conexão USB, Quantidade de Teclas 109, Características Teclas Multimídia.	Und	3	25,00	32,90	30,00			29,30	87,90
12	Data Show Bem Q M5513, Resolução Máxima: 800 x 600 Pixels, Zoom Digital: 1,1 x, HDTV: Sim.	Und	1	3.100,00	3.339,00	3.150,00			3.196,33	3.196,33
13	Dvd-r mídia, embalagem com 100 unidades.	Cx	1	190,00	150,00	155,00			165,00	165,00
14	Impressora Multifuncional Brother 5652 DCP L5652DN Laser Mono OU similar	Und	1	3.500,00	4.925,00	3.522,00			3.982,33	3.982,33
15	No break SMS New Station Bivolt 700 VA/W	Und	1	600,00	565,00	512,00			559,00	559,00
15	Notebook Positivo ou Similar , Stilo XCI7660 Intel Core i3 4GB ITB Tela LED 14"	Und	2	700,00	3.489,00	2.395,00			2.194,67	4.389,33
1	HD externo portátil 500 GB Conexão USB, equivalente ou simila WD.	Und	1		515,00		430,00	500,00	481,67	481,67
TOTAL GERAL			16	8.530,00	13.834,80	10.582,00	430,00	500,00	11.292,27	14.913,47

Empresa A:	A. V. INFORMÁTICA	CNPJ:	12.130.369/0001-06
Empresa B:	PIAU FORMULÁRIOS	CNPJ:	15.762.990/0001-72
Empresa C:	FABIO IUDICE DO AMARAL	CNPJ:	15.059.440/0001-91
Empresa D:	DARCELENE LIMA AGUIAR - EPP	CNPJ:	05.05.033/0001-48
Empresa E:	EDNA MATIAS FELIX - ME	CNPJ:	00.958.530/0001-47

